
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 1016 del registro delle determinazioni

del 22/06/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
LAVORI DI 'REALIZZAZIONE AULA STUDIO NEI
LOCALI  UBICATI  IN  VIALE  MARTIRI  ANGOLO
VIA OTTAVIO SERENA NEL COMPLESSO SIMONE
VITI  MAINO'.  C.I.G.  9840105786  -  CUP
J77H21009490004. AGGIUDICAZIONE.

Ilaria Introna

Originale



Determina  n. 1016 del 22/06/2023 Proposta n. 1133 del 19/06/2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che
Con Determinazione Dirigenziale n. 770 del 15/05/2023 si disponeva, tra l'altro, di:

• di  procedere  all'approvazione  del  progetto  esecutivo  dell'intervento  generale  (lavori+arredi)
finalizzato alla “Realizzazione Aula Studio nei locali  ubicati in viale Martiri angolo via Ottavio
Serena nel complesso Simone Viti Maino” dell'importo complessivo di € 277.828,69 (€ 250.000,00
per i lavori e 27.828,69 per gli arredi),  costituito dagli elaborati tecnici e dal quadro economico
riportati  ed elencati nello  stesso  provvedimento e  di  procedere  alla  scelta  del  contraente  per
l'esecuzione dell'opera in questione;

• di  dare  atto  che il  predetto  intervento  risulta  inserito  nel  Programma  Triennale  delle  Opere
Pubbliche 2022/2024 dell'Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24
del 13/02/2023 per l'importo di € 250.000,00, con i seguenti dati:
- OPERA:  “Realizzazione  AULA  STUDIO  nei  locali  in  viale  Martiri  angolo  via  Ottavio  Serena  nel
complesso Simone Viti Maino”;
- CUI 82002590725202200003;  CUP J77H21009490004;
- Importo € 250.000,00 (capitolo di entrata 155000; capitolo di spesa 1840050);
- Fondi del V LIVELLO Piano dei conti finanziari 2.02.01.09.999; impegno 1089/0;
- Finanziamento oneri di urbanizzazione comunali; Annualità 2023;

• di  indire,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  2,  lett.  b), del  D.L.  76/2020,  convertito  con  Legge  n.
120/2020, procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 63 del D.
Lgs.  n.50  del  2016  (C.I.G.  9840105786),  previa  consultazione  di  almeno 5  (cinque)  operatori,
individuati mediante sorteggio automatico tra quelli iscritti al portale Empulia (con esclusione, in
applicazione del principio di rotazione degli  inviti, degli  operatori  invitati all'ultima gara nella
stessa fascia di importo), in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti con riferimento alla
categoria prevalente OG2 con classifica I, a cui aggiudicare l’appalto con il criterio del prezzo più
basso, individuando, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016, gli elementi essenziali
del contratto relativi all'intervento succitato, riportati qui di seguito:

Oggetto del contratto
Lavori per la “Realizzazione Aula Studio nei locali ubicati in viale Martiri angolo via Ottavio Serena nel
complesso Simone Viti Maino”

Prezzo Importo appalto a base d'asta                       € 172.978,45
oneri sicurezza                                                   €     1.831,09
Importo lavori da assoggettare a ribasso    € 171.147,36
Costo manodopera ex art. 23 co. 16 D. Lgs n.
50/2016                                                                  € 69.071,43
aliquota IVA su lavori                                                    10,00%
importo IVA su lavori                                           € 17.297,85

Classificazione appaltatore
• cat. OG2, importo €172.978,45, classifica I, perc. su totale 100 %, tipologia CAT. PREVALENTE, 

descrizione: RESTAURO E MANUTENZIONE DEI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA AI SENSI 
DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI BENI CULTURALI E AMBIENTALI

Durata del Contratto 90 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del verbale di consegna dei lavori

fine del contratto 
Realizzazione Aula Studio nei locali ubicati in viale Martiri angolo via Ottavio Serena nel 
complesso Simone
Viti Maino

Fonte di finanziamento oneri di urbanizzazione comunali

Criterio di selezione del 
contraente

L. n.120/2020, art.1, c.3
criterio del prezzo più basso di cui all’articolo 95 del decreto legislativo n.50 del 2016, da applicare 
sull’importo a base d’asta in termini di ribasso unico percentuale

Procedura di selezione del
contraente

procedura telematica, da effettuarsi sulla piattaforma Empulia,  mediante invito di almeno  n. 5 operatori
economici, individuati mediante sorteggio e secondo il principio di rotazione

Modalità sottoscrizione contratto scrittura privata con firme autenticate dall'Ufficiale rogante della stazione appaltante

Pagina 1 di 5



In esecuzione della determinazione n. 770 del 15/05/2023, in data 29/05/2023, si invitavano,  attraverso la
piattaforma telematica Empulia, le seguenti n. 10 (dieci) imprese, sorteggiate automaticamente attraverso
l'apposita funzionalità della piattaforma, a presentare offerta telematica relativa ai lavori in oggetto entro
le ore 12:00 del 13/06/2023:

DENOMINAZIONE IMPRESA P.IVA/C.F. - Località
ATS COSTRUZIONI GENERALI SRL IT06578441211    AVERSA - CASERTA
CARLINO LUIGI IT03271660759    SAN DONATO DI LECCE - LECCE
CO.GE.CI.S. IT00623660776    MATERA - MATERA
CO.GE.T. SOC. COP. IT03309640757    BARI - ROMA
EDILZITO SRL IT12828601000    ROMA - ROMA
F.LLI DI CARLO S.R.L. IT01138100712    LUCERA - FOGGIA
IMPRESA EDILE ZIGRINO SRL IT07858790723    LOCOROTONDO - BARI
L'EDIL CICCONE SRL IT07593020725    LOCOROTONDO - BARI
RE.CO.MAN. S.R.L. IT08364800725    BARI - BARI
 T&T ITALIA IT03635551215    NOLA - NAPOLI

 
Entro il termine stabilito dalla lettera di invito veniva registrate sul portale Empulia unicamente la seguente
offerta telematica, giusta verbale del seggio di gara del 14/06/2023, quivi allegato per essere approvato
(all. n. 1), da parte del seguente operatore economico: 

DENOMINAZIONE IMPRESA
RE.CO.MAN. S.R.L. 

Al termine delle operazioni di gara, dato atto che, in presenza di una sola offerta, non si rendeva necessaria
la determinazione della  soglia  di  anomalia, il  Presidente procedeva alla  formulazione della  proposta  di
aggiudicazione in favore dell'operatore economico  RE.CO.MAN. SRL,  fatte  salve le prescritte verifiche di
legge, che  ha  effettuato  il  ribasso  percentuale  del  18,888% da  applicarsi  all'importo  a  b.a.,  pari  a  €
171.147,36, e pertanto per l'importo dei lavori offerto pari a €  138.821,05, oltre a  €  1.831,09 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso.

Ritenuto di dover rideterminare il quadro economico dell'intervento in questione sulla base del ribasso
formulato in sede di gara, sulla scorta di precedente modifica d'ufficio apportata a seguito dell'incremento
dei costi dovuto all'applicazione dei recenti prezziari vigenti, di cui alla determinazione dirigenziale n. 770
del 15/05/2023, come di seguito:

Descrizione Importo pre-gara Imp. Post gara
LAVORI 

A1 IMPORTO LAVORI soggetti a ribasso   € 171.147,36                € 138.821,05
A2 ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 1.831,09              € 1.831,09
A TOTALE IMPORTO DEI LAVORI (LAVORI E ONERI SICUREZZA)  € 172.978,45 € 140.652,14

Ribasso di aggiudicazione (18,888%) -€ 32.326,31
B Somme a disposizione dell'Amministrazione

B1 IMPREVISTI   € 17.297,85      € 25.028,10
B2 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI     € 3.000,00  € 3.000,00
B3 CONTRIBUTI ANAC € 1.000,00 € 1.000,00
B4 PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA                   € 21.041,78 € 21.041,78

   B5 RELAZIONI E ASSISTENZA SPECIALISTICA € 6.516,77 € 6.516,77
   B6 INCENTIVO art.113 D.Lgs.50/2016 € 3.459,57 € 3.459,57
B6.1 art.113 D.Lgs . 50/2016 comma 3 (80%) € 2.767,66 € 2.767,66
B6.2 art.113 D.Lgs . 50/2016 comma 4 (20%) € 691,91 € 691,91
  B7 IMPOSTE E CONTRIBUTI DOVUTI PER LEGGE (Cnpaia 4% voce b4+b5) € 1.102,34 € 1.102,34
  B8 IVA 10% SUI LAVORI € 17.297,85 € 14.065,21
  B9 IVA (b4+b5+b7) 22% € 6.305,40 € 6.305,40

 TOTALE IVA € 23.603,24 € 20.370,61
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 77.021,55 € 81.519,17

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI (A+B) € 250.000,00 €  222.171,31
ECONOMIE DI GARA (PER ARREDI) € 27.828,69

Totale complessivo LAVORI + ARREDI € 250.000,00

Pagina 2 di 5



Considerato che, ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 95, comma 10, e 97, comma 5, lettera
d), del D. Lgs. n. 50/2016,  i costi della manodopera indicati dall'operatore RE.CO.MAN. S.R.L. sono stati
ritenuti congrui; come da attestazione del 14.06.2023, depositata agli atti d'ufficio;

Dato atto: 
– della regolarità del procedimento;
– che per il presente affidamento è stato rilasciato il CIG 9840105786;
– che  è  stato  acquisito  l'allegato  DURC attestante  la  regolarità  contributiva  da  parte

dell'impresa RE.CO.MAN. S.R.L., con scadenza validità alla data del 13/10/2023;
– che sono state effettuate le richieste delle certificazioni finalizzate a verificare il possesso

dei  requisiti  di  carattere  generale  di  cui  all’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  delle
attestazioni SOA, e che, vagliando l'esito delle stesse, non sono emersi elementi ostativi
all'aggiudicazione ed alla conseguente sottoscrizione del contratto, ai sensi della normativa
vigente;

– con  nota  prot.  PR_BAUTG_Ingresso_0083120_20230619, è  stata  inoltrata,  in  data
14/06/2023,  alla  B.D.N.A.  richiesta  di  comunicazione antimafia  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell'art. 91 del D. Lgs. n. 159/2011 relativamente alla società RE.CO.MAN. S.R.L., e, in data
19/06/2023,  la  competente  Prefettura  -  UTG di  Bari  rilasciava  informazione  liberatoria
provvisoria ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.L. n. 76 del 16/07/2020;

Dato atto, altresì, che il sottoscritto RUP non incorre, relativamente alla procedura di cui al presente atto,
in  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis della  L.  n.  241/1990  e
ss.mm.ii.,  introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 07/11/2012, n. 190, e della misura Misura MG6
della  Sezione  Rischi  Corruttivi  e  Trasparenza  del  PIAO  2022/2024,  approvato  con  D.G.C.  n.  48/2022,
confluita nel PIAO approvato con D.G.C. n.125/2022., in relazione al presente provvedimento.

Per  tutto  quanto  sopra  riportato  si  propone,  al  Dirigente  del  VI  Settore,  l'adozione  del  presente
provvedimento relativo all'aggiudicazione dei lavori per la “Realizzazione Aula Studio nei locali ubicati in
viale  Martiri  angolo  via  Ottavio Serena nel  complesso  Simone Viti Maino” C.I.G.  9840105786  – CUP
J77H21009490004 alla società RE.CO.MAN. S.R.L.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Arch. Luigia PICERNO

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Vista la relazione del RUP sopra riportata
Visti gli artt. 107, 109 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
Vista  la  D.G.C.  n.  48/2022  ad  oggetto  “Sezione  rischi  corruttivi  e  trasparenza   2022-2024  del  PIAO.
Approvazione”;
Visto l'art. 17 del D. Lgs. n. 165/01;
Visto l'art. 22 relativo alle modalità di gestione della spesa, previste dal vigente Regolamento di Contabilità
approvato con D.C.C. n. 64/2017;
Visto il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs n. 50/2016;
Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  06.06.2023  con  cui  veniva  confermata  l'attribuzione  dell'incarico
dirigenziale allo scrivente Dirigente del VI Settore “Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche - Datore
di Lavoro del personale dell’Ente”;

Pagina 3 di 5



Dato atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii., che non vi sono situazioni di conflitto
di interesse del sottoscritto, anche solo potenziale,  in merito all'adozione del presente provvedimento.

D E T E R M I N A

1.  di  RICHIAMARE ED APPROVARE le  premesse di  cui  sopra,  dando atto che le  stesse  formano parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di APPROVARE, per le motivazioni in premessa, il verbale del seggio di gara del 14/06/2023, allegato al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (all. n. 1);

3.  di  AGGIUDICARE,  secondo quanto disposto dall'art.  1,  co. 2,  lett. b) del  Decreto Legge n. 76/2020,
coordinato con la legge di conversione n. 120/2022 e ss.mm.ii., i lavori di “Realizzazione Aula Studio nei
locali  ubicati  in  viale  Martiri  angolo  via  Ottavio  Serena  nel  complesso  Simone  Viti  Maino” C.I.G.
9840105786 – CUP J77H21009490004, alla società RE.CO.MAN. SRL, C.F. E P.IVA 08364800725, con sede
legale in Bari (BA)  alla  Via F. Sco Babudri n. 37, 70123, per l'importo contrattuale,  al netto del ribasso
offerto del  18,888%, €  140.652,14, comprensivo di  € 1.831,099 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso;

4. di RIDETERMINARE ed APPROVARE il quadro economico dell'intervento di cui trattasi, come di seguito:

Descrizione Importo pre-gara Imp. Post gara
LAVORI 

A1 IMPORTO LAVORI soggetti a ribasso   € 171.147,36                € 138.821,05
A2 ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 1.831,09              € 1.831,09
A TOTALE IMPORTO DEI LAVORI (LAVORI E ONERI SICUREZZA)  € 172.978,45 € 140.652,14

Ribasso di aggiudicazione (18,888%) -€ 32.326,31
B Somme a disposizione dell'Amministrazione

B1 IMPREVISTI   € 17.297,85      € 25.028,10
B2 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI     € 3.000,00  € 3.000,00
B3 CONTRIBUTI ANAC € 1.000,00 € 1.000,00
B4 PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA                   € 21.041,78 € 21.041,78

   B5 RELAZIONI E ASSISTENZA SPECIALISTICA € 6.516,77 € 6.516,77
   B6 INCENTIVO art.113 D.Lgs.50/2016 € 3.459,57 € 3.459,57
B6.1 art.113 D.Lgs . 50/2016 comma 3 (80%) € 2.767,66 € 2.767,66
B6.2 art.113 D.Lgs . 50/2016 comma 4 (20%) € 691,91 € 691,91
  B7 IMPOSTE E CONTRIBUTI DOVUTI PER LEGGE (Cnpaia 4% voce b4+b5) € 1.102,34 € 1.102,34
  B8 IVA 10% SUI LAVORI € 17.297,85 € 14.065,21
  B9 IVA (b4+b5+b7) 22% € 6.305,40 € 6.305,40

 TOTALE IVA € 23.603,24 € 20.370,61
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 77.021,55 € 81.519,17

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI (A+B) € 250.000,00 €  222.171,31
ECONOMIE DI GARA (PER ARREDI) € 27.828,69

Totale complessivo LAVORI + ARREDI € 250.000,00

5.  di DARE ATTO che:

 le lavorazioni oggetto dell’intervento di che trattasi attengono a quelle definite nella Cat. OG2 di
cui all'allegato “A” del D.P.R. n.207/2010;

 l'aggiudicatario, in sede di offerta, si è riservato la facoltà di subappaltare prestazioni e lavorazioni
appartenenti alla categoria prevalente OG2 nel rispetto delle norme vigenti e nei limiti consentiti ex lege;

6. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 250.000,00 sui fondi del V LIVELLO sul P.C.F., come di seguito: 

- Fondi del V LIVELLO - capitolo 1840050 - bil.  2023 -Cod. di bil.  4.7.2.202
- Finanziamento: oneri di urbanizzazione comunali, impegno 1089/0  - importo €250.000,00
- Piano dei conti finanziari 2.02.01.09.999 – denominazione: “Realizzazione AULA STUDIO nei locali in 
viale Martiri angolo via Ottavio Serena nel complesso Simone Viti Maino”.

Pagina 4 di 5



7. di prendere atto che con determinazione dirigenziale n. 770 del 15/05/2023: 
• si  approvava  il  progetto  esecutivo  dell'intervento  generale  (LAVORI  +  ARREDI)  finalizzato  alla

“Realizzazione AULA STUDIO nei locali  in viale Martiri  angolo via Ottavio Serena nel complesso
Simone  Viti Maino” e si  procedeva alla  scelta  del  contraente per  la  sola  esecuzione  dei  lavori
dell'opera in questione; 

• si dava atto che la fornitura degli  arredi sarebbe stata oggetto di successivo provvedimento da
finanziare previo reperimento delle somme necessarie;

8.  di  ritenere  opportuno disporre  che le  somme rinvenienti dalla  rimodulazione  del  Q.E.  alla  luce  del
ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria siano utilizzate per la fornitura degli arredi di cui al
punto 7. 

9. di Dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente atto è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7
del D.Lgs. 50/2016, essendo state effettuate le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione
alla gara nei confronti dell'aggiudicatario;

10. di Dare atto che, qualora alla data di stipula del contratto non sia pervenuta comunicazione liberatoria
antimafia  nei  confronti  della  società  RE.CO.MAN.  SRL,  troverà  applicazione  la  condizione  risolutiva
espressa ed il  contratto medesimo si intenderà risolto  di diritto, con efficacia  ex tunc,  come per legge,
laddove nelle more dovessero emergere motivi ostativi all'aggiudicazione;

11. di Dare atto, altresì,  che il  sottoscritto Dirigente non incorre,  relativamente alla procedura di cui al
presente atto,  in situazioni  di  conflitto di  interesse,  anche potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis della  L.  n.
241/1990 e s.m.i., introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 07/11/2012, n. 190, e della misura Misura
MG6 della Sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del PIAO 2022/2024, approvato con D.G.C. n. 48/2022,
confluita nel PIAO approvato con D.G.C. n.125/2022, in relazione al presente provvedimento;

12.  di DARE ATTO  che l'aggiudicatario dovrà produrre la cauzione definitiva nella misura  del  18,888 %,
fatta salva l'eventuale applicazione delle riduzioni previste dalla normativa vigente;

13. di DARE ATTO atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto nella forma della scrittura privata
autenticata e che, ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett. a) del D.L. n. 77/2020, convertito con L. n. 120/2020, si
potrà procedere alla consegna dei lavori in via d'urgenza;

14.  di  DISPORRE  al RUP  l'implementazione  dei  dati  relativi  al  presente  provvedimento  sul  sistema
informatico  dell'ANAC  (Simog)  nonché  sul  portale  istituzionale  dell'anticorruzione  e  sul  sistema  di
monitoraggio delle opere pubbliche (BDAP) del MEF;

15.  di DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di Bilancio”
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 208/2015 (c. d. legge di stabilità 2016).

 IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Ing. Biagio Maiullari

Redatta da Ilaria Introna

Pagina 5 di 5



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.141 del 22/06/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: REALIZZAZIONE AULA STUDIO NEI LOCALI IN VIALE MARTIRI ANG. VIA O. SERENA NEL COMPLESSO SIMONE VITI
MAINO. finanziato con oneri di urbanizzazione

0029485 - RE.CO.MAN SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9994.07.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 18400502023

250.000,00Importo:01/03/2023Data:2023 1089/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9840105786C.I.G.:

REALIZZAZIONE AULA STUDIO NEI LOCALI IN VIALE MARTIRI ANG. VIA O. SERENA NEL
COMPLESSO SIMONE VITI MAINO. finanziato con oneri di urbanizzazione

C.U.P.: J77H21009490004

Finanziato con : ONERI DI URBANIZZAZIONE 250.000,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 21/06/2023



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1133

LAVORI DI "REALIZZAZIONE AULA STUDIO NEI LOCALI UBICATI IN VIALE MARTIRI ANGOLO
VIA OTTAVIO SERENA NEL COMPLESSO SIMONE VITI MAINO". C.I.G. 9840105786 - CUP
J77H21009490004. AGGIUDICAZIONE.

2023

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 141 Nr. adozione generale: 1016
22/06/2023Data adozione:

21/06/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. F.SCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1016 del 22/06/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................
 

              IL FUNZIONARIO

                                 


